Pecyn dogfennau cyhoeddus

Y Pwyllgor Menter a Busnes

Lleoliad: Cynulliad

Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd Cenedlaethol
Cymru

Dyddiad: National

Dydd lau, 18 Ebrill 2013 Assembly for
Wales

i C7

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:

Polisi: Sian Phipps / Deddfwriaeth: Liz Wilkinson
Clerc y Pwyllgor

029 2089 8582/8025
Pwllygor.Menter@cymru.gov.uk

Agenda

Rhag-gyfarfod (9.15 - 9.30)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

2. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 4 (9.30 -
10.15) (Tudalennau 1 - 7)

Yr Athro Colin G Pooley - Canolfan Amgylcheddol Caerhirfryn, Prifysgol Caerhirfryn

3. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 5 (10.15
- 11.10) (Tudalennau 8 - 18)

Lee Waters, Cyfarwyddwr Cenedlaethol, Sustrans Cymru
Jane Lorimer, Dirprwy Gyfarwyddwr, Sustrans Cymru
Matt Hemsley, Cynghorwr Polisi, Sustrans Cymru

Egwyl (11.10 - 11.20)

4. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 6 (11.20
- 11.50) (Tudalennau 19 - 41)

Rhyan Berrigan, Swyddog Polisi, Mynediad a Thrafnidiaeth, Anabledd Cymru
Rhian Davies, Prif Weithredwr, Anabledd Cymru
Andrea Gordon, Rheolwr Ymgysylltu, Cwn Tywys Cymru



Peter Jones, Swyddog Polisi Cymru, CWwn Tywys Cymru

5. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 7 (11.50
- 12.20) (Tudalennau 42 - 51)

Dr Nicki Pease, BMA Cymru Wales

Dr Mark Temple, BMA Cymru Wales

Hugo Crombie, Dadansoddwr lechyd y Cyhoedd, y Ganolfan ar gyfer lechyd y
Cyhoedd, y Sefydliad Cenedlaethol dros lechyd a Rhagoriaeth Glinigol

6. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.22 i ethol Cadeirydd dros dro

Ol-drafodaeth (12.20 - 12.30)



Eitem 2

Enterprise and Business Committee
Active Travel (Wales) Bill
AT 9 - Professor Colin G Pooley - Lancaster University

Making walking and cycling normal: key findings from the understanding walking
and cycling research project

Professor Colin G Pooley, Lancaster Environment Centre, Lancaster University
c.pooley@lancaster.ac.uk

Evidence prepared for the Welsh Gov
[...]
a
	2 Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 4
	3 Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 5
	4 Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 6
	EBC(4)-16-13 Papur 4 - Cwn Tywys Cymru (Saesneg yn Unig)

	5 Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 7
	EBC(4)-16-13 Papur 6 - Y Sefydliad Cenedlaethol dros Iechyd a Rhagoriaeth Glinigol (Saesneg yn Unig)




Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Menter a Busnes

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd lau, 18 Ebrill 2013 ,
National
Assembly for
Amser: 09:31 - 12:35 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i/
http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2v=cy_800004_18_04_2013&t=0&I=cy

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Nick Ramsay (Cadeirydd)
Byron Davies

Keith Davies

Alun Ffred Jones

Eluned Parrott

David Rees

Ken Skates

Dafydd Elis-Thomas
Joyce Watson

Tystion:

Yr Athro Colin G. Pooley, Prifysgol Caerhirfryn
Lee Waters, Sustrans Cymru

Jane Lorimer, Sustrans Cymru

Matt Hemsley, Sustrans Cymru
Rhyan Berrigan, Anabledd Cymru
Rhian Davies, Anabledd Cymru
Andrea Gordon, Cwn Tywys Cymru
Peter Jones, Cwn Tywys Cymru

Dr Nicki Pease, BMA Cymru Wales
Dr Mark Temple, BMA Cymru Wales
Hugo Crombie, NICE

Staff y Pwyllgor:

Elizabeth Wilkinson (Clerc)

Kath Thomas (Dirprwy Glerc)

Gwyn Griffiths (Cynghorydd Cyfreithiol)
Andrew Minnis (Ymchwilydd)

TRAWSGRIFIAD
Trawsagrifiad o’r cyfarfod



http://www.senedd.assemblywales.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1307

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

1.1 Croesawodd y Cadeirydd bawb i'r cyfarfod.

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Julie James. Nid oedd unrhyw ddirprwyon.

2. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 4

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan yr Athro Colin G Pooley, Canolfan
Amgylcheddol Caerhirfryn, Prifysgol Caerhirfryn.

3. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 5

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Lee Waters, Cyfarwyddwr Cenedlaethol, Jane
Lorimer, Dirprwy Gyfarwyddwr a Matt Hemsley, Cynghorwr Polisi - Sustrans Cymru.
4. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 6

4.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Andrea Gordon, Rheolwr Ymgysylltu CWwn Tywys
Cymru, Peter Jones, Swyddog Polisi Cymru, CWwn Tywys Cymru, Rhian Davies, Prif
Weithredwr, Anabledd Cymru a Rhyan Berrigan, Swyddog Polisi, Mynediad a
Thrafnidiaeth, Anabledd Cymru.

5. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 7

5.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Dr Nicki Pease a Dr Mark Temple, Cymdeithas
Feddygol Prydain Cymru a Hugo Crombie, y Ganolfan ar gyfer lechyd y Cyhoedd, y
Sefydliad Cenedlaethol dros Ragoriaeth mewn lechyd a Gofal.

6. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.22 i ethol Cadeirydd dros dro

6.1 Nid oedd angen cynnig y Cynnig.



